
  

          
 

 

 Проект внесен 

депутатами ГС РК 

Бабашовым Л. И.,  

Будановым И. В.,  

Добрыня Е. А., 

Рубель А. Д. 

 

ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым Джумхуриети  

Девлет Шурасынынъ 

КЪАРАРЫ 
 

Державної Ради 

Республіки Крим  
Государственного Совета  

Республики Крым  

 
 

О внесении изменений в некоторые постановления 

Государственного Совета Республики Крым 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года            

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым", Положением о комитетах Государственного Совета 

Республики Крым, утвержденным  Постановлением Государственного 

Совета Республики Крым от 24 сентября 2014 года № 28-1/14, 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в главу 2 Положения о Комитете Государственного Совета 

Республики Крым по вопросам государственного строительства и местного 

самоуправления, утвержденного Постановлением Государственного Совета 

Республики Крым от 9 октября 2014 года № 68-1/14 (Ведомости 

Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 4, ст. 350; 2015, № 11, 

ст. 654, № 12, ст. 788; 2016, № 5, ст. 253; 2017, № 6, ст. 368), следующее 

изменение: 

пункт 1 главы 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 

"11) закрепления имущества Республики Крым за государственными 

органами Республики Крым, образуемыми Государственным Советом для 

обеспечения своей деятельности, а также за подведомственными им 

предприятиями и учреждениями;". 

2. Внести в главу 2 Положения о Комитете Государственного Совета 

Республики Крым по имущественным и земельным отношениям, 

утвержденного Постановлением Государственного Совета Республики Крым 

от 9 октября 2014 года № 70-1/14 (Ведомости Государственного Совета 

Республики Крым, 2014, № 4, ст. 352; 2015, № 12, ст. 788; 2016, № 5, ст. 253) 

следующие изменения: 

в пункте 1: 

подпункт 10 признать утратившим силу; 

подпункт 12 признать утратившим силу. 

3. Внести в главу 2 Положения о Комитете Государственного Совета 

Республики Крым по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, 

утвержденного Постановлением Государственного Совета Республики Крым 



 

 

 

2 

 

от 9 октября 2014 года № 71-1/14 (Ведомости Государственного Совета 

Республики Крым, 2014, № 4, ст. 353; 2015, № 2, ст. 28, № 12, ст. 788; 2016, 

№ 5, ст. 253) следующее изменение: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Комитет по вопросам, относящимся к его ведению, в установленном 

порядке взаимодействует с Министерством строительства и архитектуры 

Республики Крым, Министерством жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым, Государственным комитетом по ценам и тарифам 

Республики Крым, Государственным комитетом дорожного хозяйства 

Республики Крым, Службой государственного строительного надзора 

Республики Крым, Службой капитального строительства Республики Крым, 

Инспекцией по жилищному надзору Республики Крым, Государственным 

казенным учреждением Республики Крым "Служба автомобильных дорог 

Республики Крым.". 

4. Внести в Положение о Комитете Государственного Совета 

Республики Крым по аграрной политике, экологии и природным ресурсам, 

утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики Крым 

от 9 октября 2014 года № 77-1/14 (Ведомости Государственного Совета 

Республики Крым, 2014, № 4, ст. 359; 2015, № 12, ст. 788; 2016, № 5, ст. 253) 

следующие изменения: 

в пункте 2 главы 2 слова "Государственным комитетом по лесному 

и охотничьему хозяйству Республики Крым, Государственным комитетом 

по рыболовству Республики Крым," исключить; 

пункт 7 главы 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

"3) совместно с председателем Комитета подписывает протокол 

заседания Комитета.". 

в пункте 11 главы 6 после слов "(председательствующим на заседании 

Комитета)" дополнить словами "и секретарем Комитета.". 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 


